
 

     withゆう 
茨城町立青葉小学校 

第６学年 学年だより 

第１号 

令和５年４月６日 

 

       

 

 

６年生への進級を心よりお祝い申し上げます。今日からお子さんたちは、最高学年である６年生と

しての一歩を歩き出しました。これから様々な場面で個性豊かな一人一人の活躍が期待できます。 

さて、今年度は、学年だよりのタイトルを「with ゆう」としました。６年生になった子供たちに

は、「with」（ともに・寄り添い・互いの思いを感じ・他者意識を高め）しながら、たくさんの「ゆう」

（You・友・遊・優・悠・勇・結う…）を大切にしてほしいという願いを込めました。 

今年１年、６年生が、たくさんの経験や様々なかかわりの中で成長し、夢や希望に向かって一歩一

歩大きく進んでいくことを願っています。私たち学年スタッフも、子供たちとともに、実り多き１年

間を過ごしてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

◎ 提出お願いします。(提出日はすべて４月１０日(月)です。) 

・ 家庭環境調査票は、赤で加除、訂正をしてください。（緊急連絡先、兄弟・姉妹の学年、

連絡に都合のよい児童名などの確認）     
・ 保健調査票は、６年の欄に記入後、記入日の記入、保護者印をお願いします。 

・ 引き渡し訓練カードは、中学３年まで使用します。加除、訂正をしてください。 

◎ その他 

・ 教科書を 8 冊配付しました。国語、社会上、算数、理科を持ち帰ります。それぞれ、名前の 

記入をお願いいたします。音楽・書写・道徳・外国語の教科書は自分で名前を書いて、学校に 

置いておきます。 

・ 学習用のノート（国語、社会、算数、理科、自主学習、英語）は、１冊目は学校でまとめて 

購入します。２冊目からは、様式が同じものをご家庭で購入してください。 
・ 本年度最初の授業参観・懇談会は、１６日（日）に行う予定です。お忙しいとは存じますが 
最初の顔合わせとなりますので、ご参会いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

・ 新しいクラスになりました。新しい友達、先生と環境が変わった中での生活は、子供たちに 

とって大きなエネルギーを使うものになることと思います。お子様の様子で気になる変化があ 

りましたら、ご遠慮なく担任までお知らせください。 

                      

 
1 組 山本 恵理子（やまもと えりこ）  
 

青葉小 3 年目。この学年のみなさ 

んとは初めての出会いになります。 

小学校生活最後の１年がすばらしい 

年となるよう、気力、体力を充実さ 

せ、お子さんたちとともに、日々頑張ってまい

ります。どうぞよろしくお願いします。 

 

 
２組 吉田 喜伸（よしだ よしのぶ）  
 

はじめまして。今年度、鉾田南中 

から赴任しました。 

 次のステージにつながる最高学年 

の担任を努めさせていただける喜び 

を感じながら、精一杯頑張っていきたいと思い

ます。1 年間どうぞよろしくお願いします。 

 


